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Sklepy, restauracje i dystrybutorzy handlowi zainteresowani  smakami z Pomorza Zachodniego. Europejczycy
zaciekawieni zachodniopomorską ofertą turystyczną. Wicemarszałek Jarosław Rzepa wraz z wystawcami
podsumowali 82 edycję berlińskich targów Grune Woche – jednego z najważniejszych wydarzeń branży rolno-
spożywczej na świecie.

- Uważam, że mieliśmy najciekawsze stoisko ze wszystkich regionów. W tym roku postawiliśmy na inną koncepcję,
przewodnim tematem były kulinaria, ale połączone także z turystyką. Uzdrowiska ze Świnoujścia i Kołobrzegu ciekawie
prezentowały swoje walory – mówił wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa.

W 2017 roku województwo zachodniopomorskie na targach berlińskich było reprezentowane przez 9 Wystawców. Wśród
promowanych produktów znalazły się m. in. znakomite wina z Winnicy Turnau zlokalizowanej w podszczecińskich Baniewicach,
piwo Colberg warzone według tradycyjnej receptury bez użycia chemicznych dodatków, doskonałe wędliny szczecińskiej firmy
Bohun S.A wytwarzane na podstawie receptur stosowanych przez naszych przodków. Swoją ofertę gastronomiczną
zaprezentowały również hotele i uzdrowiska pasa nadmorskiego: Uzdrowisko Kołobrzeg S.A. oraz Uzdrowisko Świnoujście S.A,
a także Hotel Leda SPA****, który częstował przekąskami na bazie zachodniopomorskich produktów lokalnych i tradycyjnych
m.in. śledziami bałtyckimi, pstrągami z Gospodarstwa Rybackiego Zielenica. Obecna była również Szczecińska Fabryka
Wódek STARKA sp. z o.o., która bezpłatnie serwowała gościom odwiedzającym wydarzenie legendarne wódki 18,21,25,30,35
yo. Nie zabrakło również miodów prezentowanych przez Pasiekę Miody Jana oraz Gospodarstwo Pasieczne Buckfast

Targi były owocne dla wielu wystawców z naszego regionu, m.in. dla firmy Invest Towers sp. z o.o., produkującej piwo Colberg.
- Nasze piwo cieszyło się dużym zainteresowaniem. Przeprowadziłem już rozmowy z przedstawicielami sklepów i restauracji
polskich, a także niemieckich, którzy są zainteresowani importem naszego produktu – mówił Artur Małetka, współwłaściciel
firmy Invest Towers sp. z o.o.

Podczas tegorocznej edycji dwupiętrowe stoisko Pomorza Zachodniego o wymiarach 5x6 metrów było bliskie architekturze
nadmorskich restauracji.  W nawiązaniu do marynistycznego klimatu wystawcy zaopatrzyli się w koła sterowe, liny jutowe, mapy
morskie, siatki abordażowe.

Konferencje organizowane w trakcie targów to również dobra okazja do rozmów i ustaleń dotyczących Pomorza i Brandenburgii.
- Od wielu lat w czasie Grune Woche prowadzimy rozmowy z regionem Brandenburgii i tworzymy plan pracy na kolejny rok
dotyczący wymiany pomiędzy przedstawicielami, gospodarstwami, a także wspólnych imprez. Rozmawialiśmy na temat
projektów infrastrukturalnych, przyrodniczych w ramach projektu  Interreg V A w których uczestniczy strona niemiecka i polska.
Zawsze są efekty w postaci konkretnych, zrealizowanych projektów – informował wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Tegoroczne Grune Woche trwało od 20 – 29 stycznia. Region bierze udział w wydarzeniu od 2003 roku. Zarówno dla Pomorza
Zachodniego jak i  producentów jest to doskonała okazja do promocji swojego dziedzictwa kulinarnego i kulturowego przed
szerokim gronem odbiorców z całego świata. Edycję w 2016 roku odwiedziło 380 000 osób, z czego ok. 80 000 to
odwiedzający biznesowi. Statystyki z ostatniej edycji wydarzenia nie są jeszcze dostępne ale szacuje się, iż tegoroczna edycja
pobije rekord tej z ubiegłego roku. W targach udział wzięło 65 krajów z całego świata, multikulturowość ta pozwala na wymianę
doświadczeń między wystawcami. Dla Województwa Zachodniopomorskiego jest to również możliwość spotkania się z
Przedstawicielami przygranicznych regionów w celu wymiany dobrych praktyk w zakresie ochrony środowiska, rolnictwa,
leśnictwa i rybactwa.
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